ПРОТОКОЛ № 0113300023911000040-1
рассмотрения и оценки котировочных заявок

заседания Единой комиссии по размещению заказов для муниципальных заказчиков социальной сферы города Глазова

14-00 ч.
15 марта 2011г.
Кабинет №131 муниципалитета Администрации города Глазова.

Муниципальный Заказчик – Администрация города Глазова (Глава Администрации города Глазова – А. Н. Коземаслов, адрес: 427620, УР, г. Глазов, ул. Динамо, 6, тел. 8(34141) 2-18-50, контактное лицо: Н. А. Ардашева, тел. 8(34141) 5-32-26).
Повестка дня: О размещении заказа путем запроса котировок у субъектов малого предпринимательства в соответствии со ст. 15 Федерального закона от 21.07.2005 №94-ФЗ с заключением муниципального контракта на поставку компьютерной техники для Управления записи актов гражданского состояния города Глазова.
Единая комиссия в составе:

Председатель Единой комиссии – Начальник отдела муниципального заказа УЭиРГ Администрации города Глазова – Е.М. Коксенова;

Заместитель председателя Единой комиссии – Главный специалист-эксперт отдела муниципального заказа УЭиРГ Администрации города Глазова – Д.А.Королев.
Члены Единой комиссии:

Начальник Управления учета и отчетности – Главный бухгалтер Аппарата Главы города Глазова, Глазовской городской Думы и Администрации города Глазова – А.Н.Кондратова.

Секретарь Единой комиссии: Главный специалист-эксперт-экономист отдела муниципального заказа УЭиРГ Администрации города Глазова – А.В.Мельм.

Представитель Муниципального заказчика: Глава Администрации города Глазова – А.Н.Коземаслов
Отсутствуют по уважительной причине:

Заместитель Главы Администрации города Глазова – А.Н. Рачков;

Заместитель Главы Администрации города Глазова – Начальник УЭиРГ Администрации города Глазова – Т.Г.Гафиатуллин.

Руководитель Аппарата Главы города Глазова, Глазовской городской Думы и Администрации города Глазова – О.И.Громов

Кворум для проведения заседания Единой комиссии имеется, присутствуют три члена Единой комиссии из шести.

Обсуждение повестки дня:

1. Извещение № 0113300023911000040 о проведении запроса котировок было размещено 04.03.2011 г. на официальном сайте Российской Федерации для размещения информации о размещении заказов – www.zakupki.gov.ru и официальном портале МО «Город Глазов» – www.glazov-gov.ru.
2. В назначенный срок до 17-00 часов 14.03.2011г. секретарем Единой комиссии были приняты и зарегистрированы следующие Котировочные заявки:

от ИП Токарев Михаил Венедиктович, адрес: УР, г.Глазов, ул.Пехтина, д.16 (входящий № 1 от 11.03.2011г. в 08-59час.);

от ИП Краюшкина Светлана Фаридовна, адрес: УР, г.Глазов, ул.Калинина, д.5 (входящий № 2 от 14.03.2011г. в 11-19 час.).

от ЗАО «Урал-информатика», место положения: УР, г.Глазов, ул.Кирова, д.12, оф.38 (входящий № 3 от 14.03.2011г. в 16-15 час.).

от ООО «Формат-Мастер», место положения: УР, г.Ижевск, ул.Удмуртская, д.300 (входящий № 4 от 14.03.2011г. в 16-21 час.).

3. Единой комиссией при рассмотрении Котировочных заявок Участников размещения заказа по выше указанному предмету учитывались согласно котировочной документации, следующие требования Заказчика:

Соответствие поставляемой Продукции характеристикам установленным в Спецификации на поставку компьютерной техники (Приложение№1 к Извещению). При предложении эквивалента – необходимо обязательное соответствие характеристикам заказчика.

Качество поставляемой Продукции должно соответствовать требованиям действующего законодательства, подтверждаться сертификатами соответствия по требованиям нормативных документов: ГОСТ Р МЭК 60950-1-2005, ГОСТ Р 51318.22-99, ГОСТ Р 51318.24-99, ГОСТ Р 51317.3.2-2006(Разд.6, 7), ГОСТ Р 51317.3.3-2008.

Поставляемая Продукция должна быть новой, неиспользованной, изготовленной на производстве, сертифицированном по стандарту ИСО 9001:2008. Все необходимые руководства пользователя и техническая документация должны быть на русском языке. Во всех случаях недопустимо предоставление технической документации и руководств пользователя в виде ксерокопий.

Упаковка должна обеспечивать сохранность при транспортировке, разгрузке и хранении.

Гарантийный срок на поставляемое оборудование: на ноутбук и системные блоки – не менее 36 месяцев с момента поставки, на батарею к ноутбуку – не менее 12 месяцев с момента поставки.

Поставка Продукции – в течение 7 (семи) рабочих дней с момента заключения муниципального контракта, силами и транспортом поставщика.

Адрес поставки Продукции – УР, г.Глазов, ул.Т. Барамзиной, д.6.

Источник финансирования – бюджет РФ.

Оплата будет производиться Заказчиком путем безналичного перечисления денежных средств из средств бюджета РФ на расчетный счет Поставщика по факту поставки на основании накладной и счета-фактуры, с отсрочкой платежа до 15 банковских дней.

Максимальная цена контракта – 135 000,00 рублей (с учетом транспортных и всех расходов на уплату таможенных пошлин, страхования, налогов, сборов и обязательных платежей других выплат в соответствии с законодательством РФ).

Соответствие Участника размещения заказа требованиям, установленным в пунктах 1,2,3 части 1 статьи 4 Закона №209-ФЗ «О развитии малого и среднего предпринимательства в РФ».

Отсутствие сведений о включении Участника размещения заказа в Реестр недобросовестных поставщиков.
4. Единая Комиссия рассмотрела котировочные заявки Участников размещения заказа (субъектов малого предпринимательства) на соответствие требованиям, установленным в Извещении о проведении запроса котировок, и единогласно приняла следующее решение:

4.1. В соответствии с частью 3 статьи 47 ФЗ РФ от 21.07.2005 № 94-ФЗ отклонить Котировочную заявку ИП Краюшкина С.Ф., как не соответствующую требованиям Заказчика, установленным в Извещении о проведении запроса котировок от 04.03.2011г., а именно:

· В котировочной заявке участника к поставке предлагается ноутбук с технической характеристикой по позиции «Оперативная память» – 2ГБ количеством 1 штука, а заказчиком установлено требование – не менее 2 модулей по 1024 Mb;
· В котировочной заявке участника к поставке предлагается ноутбук с гарантийным сроком 12 месяцев, а заказчиком установлено требование – гарантийный срок на поставляемое оборудование: на ноутбук – не менее 36 месяцев с момента поставки;

4.2. В соответствии с частью 3 статьи 47 ФЗ РФ от 21.07.2005 № 94-ФЗ отклонить Котировочную заявку ЗАО «Урал-Информатика», как не соответствующую требованиям Заказчика, установленным в Извещении о проведении запроса котировок от 04.03.2011г., а именно:

· В котировочной заявке участника к поставке предлагается ноутбук с технической характеристикой по позиции «Оперативная память» – 2048 Mb, а заказчиком установлено требование – тип DDR 3 1333 МГц объемом не менее 2 модулей по 1024 Mb, т.е. Участником размещения заказа не в полном объеме указаны характеристики по позиции «оперативная память»;
· В котировочной заявке участника к поставке предлагается ноутбук с технической характеристикой по позиции «Жесткий диск» – 320 Gb, а заказчиком установлено требование – внешний интерфейс – не менее SATA, частота вращения шпинделя – 5400 об/мин., емкость не менее – 320 Gb, количество – 1 шт., т.е. Участником размещения заказа не в полном объеме указаны характеристики по позиции «Жесткий диск»;
· В котировочной заявке участника к поставке предлагается ноутбук с гарантийным сроком 12 месяцев, а заказчиком установлено требование – гарантийный срок на поставляемое оборудование: на ноутбук – не менее 36 месяцев с момента поставки.
4.3. Участники размещения заказа (субъекты малого предпринимательства) – ИП Токарев М.В. и ООО «Формат-Мастер» представили в соответствии с требованиями Заказчика необходимые документы в срок, указанный в Извещении о проведении запроса котировок от 04.03.2011г., в которых были предложены следующие цены поставки по контракту:
Оценка котировочных заявок – наиболее низкая цена поставки по контракту.
	№ п/п
	Оценка Котировочных заявок Участников размещения заказа
	Участники размещения заказа

(субъекты малого предпринимательства)

	ИП Токарев М.В.
	ООО «Формат-Мастер»

	1.
	Наиболее низкая цена поставки, в рублях
	124 850,00
	132 780,45

5. Единая Комиссия рассмотрела Котировочные заявки Участников размещения заказа (субъектов малого предпринимательства) ИП Токарев М.В. и ООО «Формат-мастер» на соответствие их требованиям, установленным в Извещении о проведении запроса котировок, оценила данные Котировочные заявки, и на основании полученных результатов единогласно приняла следующее решение:
5.1. Признать победителем в соответствии с частью 2 статьи 47 ФЗ РФ от 21.07.2005 № 94-ФЗ и осуществить размещение заказа на поставку компьютерной техники для Управления записи актов гражданского состояния города Глазова у ИП Токарев М.В. (адрес: УР, г.Глазов, ул.Пехтина, д.16).

Второй номер присвоить Котировочной заявке ООО «Формат-Мастер» (место положения: УР, г.Ижевск, ул.Удмуртская, д.300).

5.2.
Заказчику – Администрации города Глазова заключить муниципальный контракт на вышеуказанную поставку с ИП Токарев М.В. на сумму 124 850,00 рублей (с учетом транспортных и всех расходов на уплату таможенных пошлин, страхования, налогов, сборов и обязательных платежей других выплат в соответствии с законодательством РФ), на условиях, предусмотренных Извещением о проведении запроса котировок.
Настоящий протокол подлежит размещению на официальном сайте Российской Федерации для размещения информации о размещении заказов – www.zakupki.gov.ru и официальном портале МО «Город Глазов» – www.glazov-gov.ru
Представитель Муниципального заказчика:

Глава Администрации города Глазова
А.Н. Коземаслов
Председатель Единой комиссии
Е.М. Коксенова

Заместитель Председателя Единой комиссии
Д.А. Королев

Члены Единой комиссии:

1._____________________________/А.Н. Кондратова /

Секретарь Единой комиссии _________________/А.В. Мельм/
PAGE
1